



Parasollens tv-udvalg består af Erik Schlichting fra Idrætsforeningerne (tv), Bjarne Børgesen fra aftenskolerne og Eva Mandrup fra øvrige foreninger (th). Her betragter de med interesse det udstyr, der skal til i tv-studiet.

Foreningerne i Ishøj får tv-magasin

Ishøj: 11 gange om året får foreningerne hul igennem til Ishøjs borgere.

Det sker via Foreningsmagasinet, der vil rulle over skærmen hver den 2. tirsdag i måneden. Der er tale om et 60-90 minutters program der sætter fokus på foreningerne.

Simon Jeberg, der er redaktør af programmet, vil sammen med en fast stab af journalister og fotografer, tilrettelægge og producere udsendelserne.

TV-udvalget under Parasollen og TV-Ishøj har gennem længere tid arbejdet på

en månedlig udsendelse der beskæftiger sig med dagligdagen i foreningslivet.

Det er nu lykkedes at skabe den nødvendige organisation, og de praktiske rammer.

Foreningerne får en enestående chance for at bruge TV-Ishøj som kommunikationskanal til sine medlemmer og øvrige borgere.

Produktionsholdet bag Foreningsmagasinet vil gerne have foreningerne med i tilrettelæggelse og optagelse af udsendelserne.

Der bliver plads til frivillige der har lyst og mod på at bruge nogle timer, ikke kun

på papirarbejdet, men også med at holde et kamera, lave aftaler, lege journalist og videoredigere udsendelser.

Premiereprogram

Foreningsmagasinet første udsendelse bliver en tre timer direkte transmission fra indvielsen af Ishøj Idræts & Fritidscenter.

Den sendes lørdag 9. oktober kl. 13.

e-mail adressen er iøvrigt tv-ishoj@ishoj.dk mærket Foreningsmagasinet.

Ishøj under forvandling

Ishøj: Det bliver en stor dag i Ishøjs historie, når der på lørdag 9. oktober er to indvielser samme dag.

Både det nye Ishøj By Center, som er blevet moderniseret og bygget om indvielses, og Ishøj Idræts & Fritidscenter, som er blevet renoveret og udvidet.

Ishøj voksede i perioden 1969-1979 fra under 4.000 til over 20.000 indbyggere.

Det betød et stort boom i byggerier – både boliger, daginstitutioner, skoler og byens rådhus - og de fleste er i dag på den anden side af 25 års jubilæet.

Derfor har de sidste år budt på så mange renoveringsarbejder i Ishøj, at der næsten må være tale om en Danmarksrekord.

Men Ishøj får ikke bare nyt look. Der arbejdes også indadtil med skabe en moderne og velfungerende kommune. Projektet "Byen ved stranden" arbejder f.eks. med livskvalitet og med at bygge netværk i lokalsamfundet, og kommunen som arbejdsplads udvikler sig i disse år gennem decentralisering.

Og så arbejdes der i øvrigt med at få flere til at se de mange ting, Ishøj altid har haft: Strand, vand og natur – tæt på København.

Endnu bedre

Det nyrenoverede Ishøj Idræts & Fritidscenter indvies lørdag 9. oktober, så "gode

faciliteter bliver bedre".

Centeret er i forvejen et af de største på den københavnske Vestegn. Nu er det blevet udvidet med 3.500 ekstra kvadratmeter. Blandt andet er der lavet et bevægelseshus, som er et af få anlæg på Sjælland, der er målrettet idrætsgrene som gymnastik og dans.

Der er kommet et kamp-sportshus, en ekstra badmintonhal og ny, moderne cafe og indgangsparti.

Centret har desuden fået nye lokaler til multimedieværksted, møder og undervisning.

Det nye Ishøj By Center indvies også lørdag.

Centret er ikke bare et shoppingcenter, men byens midte, hvor også Rådhus og bibliotek holder til.

Efter renoveringen fremsstår centeret lyst og moderne. Senere i år indvies Ishøj Station, hvor et lyst og åbent stationstov leder lige ind i Ishøj Bycenter, som tidligere omtalt i Sydkysten.

553 mio. på seks år

Vejleåparken er det område, som i gamle dage hed Ishøj-planen.

Området er nærmest en landsby, hvad angår nærmiljøet, men har visuelt fremstået som en række betonbyggerier på række. Det bliver der lavet om på nu med Danmarkshistoriens største renovering – pris omkring 1.5 mia. kr.

Bygningerne beklædes

med mursten, og der kommer bl.a. nye badeværelser og elevatorer.

I erkendelse af, at livskvalitet, succes og arbejdspladser ikke blot kommer med flotte, tidssvarende omgivelser har Ishøj Kommune iværksat en række projekter under fællesbetegnelsen "Byen ved stranden".

Ishøj skal gøres til et endnu bedre sted at bo - for alle. Det sker ved at arbejde med integration, netværk, uddannelse og arbejdsmarked i Ishøj og få de forskellige grupper i lokalsamfundet til at bruge hinanden mere.

Derudover har kommunen de seks år fra 1997 til 2003 brugt 553 mio. på byggeri og nødvendig renovering. En række af kommunens daginstitutioner og skoler er blevet renoveret, herunder totalrenovering af Gildbro skolen – et projekt, der først bliver færdigt næste år. Desuden er der kommet ældreboliger til flere steder i kommunen.

På det seneste er også første etape af et golfcenter åbnet.